
Městský úřad Slaný 
odbor dopravy a silničního hospodářství 
 

 

SPIS. ZN.: /8801/2021/    
Č.J.: MUSLANY/3621/2022/ODSH   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.:312 511 261                  
E-MAIL: 

Pavel Vinš 

DATUM: 08.02.2022    
 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Slaný, jako silniční správní úřad příslušný 
podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 
odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") 
posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 03.09.2021 
podal 

Obec Zvoleněves, IČO 00235181, Zvoleněves 274, 273 25  Zvoleněves 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu: 

Rekonstrukce účelové komunikace 004UK 
Zvoleněves, MK 004UK 
 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 56 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 58 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 119 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 407 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 156/1 
(ostatní plocha), parc. č. 366/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Zvoleněves. 

 

Stavba obsahuje: 

- Změna dokončené stavby, rekonstrukce stávající komunikace, využití území se nemění. 
Rekonstrukce kopíruje stávající stav s lokální výškovou úpravou nivelety a lokální úpravou šířky 
komunikace, aby výsledný návrh vyhovoval aktuálním normám a bylo zajištěno odvodnění povrchu 
vozovky. Jsou navržena 2 nová odstavná a parkovací stání. 

 
II. 

Stanoví podmínky pro umístění stavby 

1. Stavba bude umístěna na pozemku st. p. 56 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 58 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 119 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 407 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. 156/1 (ostatní plocha), parc. č. 366/2 (ostatní plocha) v 
katastrálním území Zvoleněves., v souladu s projektovou dokumentací, kterou zpracoval 



Č.j. MUSLANY/3621/2022/ODSH str. 2 

 
Ing. Petr Kubíček, Na Vinici 456, 274 01 Slaný, IČO: 69007357, autorizovaný inženýr 
pro dopravní stavby, ČKAIT 0011731, č. zakázky 2P20, ověřené ve společném řízení, 
která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

 

III.  
Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou zpracoval Ing. Petr Kubíček, 
Na Vinici 456, 274 01 Slaný, IČO: 69007357, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
ČKAIT 0011731, č. zakázky 2P20, ověřené ve společném řízení, která je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí. 

2. Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné ve smyslu ustanovení 
§ 118 stavebního zákona pouze na základě povolení tohoto speciálního stavebního úřadu. 

3. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 
4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, kterého stavebník oznámí speciálnímu 

stavebnímu úřadu po ukončení výběrového řízení, nejpozději před započetím prací.   
5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

„STAVBA POVOLENA“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 
moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 
čitelné, a ponechán bude na místě do kolaudace stavby. 

6. Stavebník v předstihu písemně oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu následující fáze 
realizace stavby za účelem provedení kontrolní prohlídky:  

- fáze výkopu komunikace 

- závěrečná kontrolní prohlídka 

7. Při realizaci stavby budou stavební práce prováděny s důrazem na maximální snížení 
negativního vlivu stavby na okolní zástavbu, tj. zejména zajištění maximálního snížení 
hlučnosti a prašnosti. 

8. Stavebník musí zajistit staveniště před vstupem neoprávněných osob ohrazením staveniště. 
Výkop musí být zajištěn vhodnou zábranou a za snížené viditelnosti musí být osvětlen. 

9. Výrobky pro stavbu musí vyhovovat podmínkám pro technické požadavky na výrobky podle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

10. Zahájení zemních prací oznámí stavebník s dostatečným předstihem správcům jednotlivých 
sítí dotčené technické infrastruktury (dále jen „sítí“), které provozuje: GasNet, s.r.o., CETIN 
a.s., Slavos Slaný, s.r.o., ČEZ Distribuce, a.s. Před zahájením výkopových prací je nutno 
požádat o vytýčení sítí, jenž se nachází v místě staveniště, u správců těchto sítí. Výstavbou 
ani provozem výše uvedené stavby nesmí být ovlivněn provoz jednotlivých sítí. 

11. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, 
musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných 
správců těchto inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození. 

12. Po dobu všech etap realizace stavby stavebník zajistí zachování možnosti přístupu ke všem 
pozemkům i objektům, které se nacházejí v okolí staveniště 

13. Stavebník před zahájením stavebních prací projedná s příslušným silničním správním úřadem 
trasy staveništní dopravy a případné objízdné trasy a etapizaci v návrhu na stanovení 
přechodné úpravy provozu v lokalitě dotčené stavbou. Tento návrh o stanovení přechodné 
úpravy provozu na dotčené komunikaci dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., zákon o silničním 
provozu, bude předložen ODSH MěÚ Slaný jako příslušnému silničnímu správnímu úřadu. 

14. Stavebník zamezí dopravním opatřením pohybu vozidel stavby a stavebních strojů mimo 
stanovené trasy či určené odstavné plochy. 



Č.j. MUSLANY/3621/2022/ODSH str. 3 

 
15. Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kterým mu vzniklo vlastnické 

právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo odpovídající 
věcnému břemenu k pozemku.  

16. Nakládání s odpady dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech: 

      a/ Původce odpadů musí při realizaci stavebních a udržovacích prací dodržet postup pro 
     nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro opětovné použití, vedlejšími 
     produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra 
     jejich opětovného použití a recyklace. Do doby vydání předpisu upravujícího taxativní 
     výčet materiálů, které musí být soustřeďovány odděleně, je zákonná povinnost splněna, 
     pokud původce zamezí mísení vybouraných recyklovatelných a opětovně použitelných 
     odpadů s jinými odpady a zejména s nebezpečnými odpady a látkami.  
     b/ Původce stavebních a demoličních odpadů musí mít vždy před zahájením činnosti, která 
      povede ke vzniku těchto odpadů zajištěno písemnou smlouvou předání do odpadového 
      zařízení pro produkované odpady v odpovídajícím množství. Povinnost se vztahuje i na 
      nepodnikající fyzické osoby, v případě, že nelze využít předání odpadů prostřednictvím 
      obecního systému odpadového hospodářství (dále jen "obecní systém") obce, kde je záměr 
      realizován. Zejména v případě, že obecním systémem je stanoveno množství odpadu, který 
     lze obci předat nebo předáním odpadů by došlo k porušení bodu 1/ tohoto stanoviska. 

c/ Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým 
během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném 
stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se nevztahuje zákon o odpadech 
(§2 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech). 

17. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti  

      z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném 
      provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou 
      odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, 
      bezpečnost při udržovaní a užívání stavby vč. bezbariérového užívání stavby. Doklady  
      o požadovaných vlastnostech použitých výrobků, materiálů a konstrukcí budou stavebnímu 
      úřadu předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby včetně prohlášení zhotovitele 
      stavby o jejich použití na stavbě. 

18. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  
19. Dokončenou stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník je povinen 

požádat o vydání kolaudačního souhlasu podle ustanovení § 122 stavebního zákona.   

                                                                                                                                                                                                                                               

Účastníci řízení ve smyslu ust. § 27 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 
Obec Zvoleněves, Zvoleněves 274, 273 25 Zvoleněves 
CETIN, a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNet, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
 

Odůvodnění: 

Obec Zvoleněves, Zvoleněves 274, 273 25 Zvoleněves, IČO: 00235181 (dále jen "žadatel"), 
podala dne 3.8.2021 žádost o vydání společného povolení na výše uvedenou stavbu. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno společné řízení. Stavební úřad oznámil dne 4.11.2021, pod č.j. 
MUSLANY/55149/2021/ODSH/, zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům a určil lhůtu 15 dnů, ve které bylo možno uplatnit k návrhu námitky. 
V uvedené lhůtě nebyly k návrhu vzneseny námitky. 
Okruh účastníků stavebního řízení byl zjištěn ve smyslu ust. § 94k stavebního zákona, kdy 
speciální stavební úřad vycházel z podání stavebníka - situačního výkresu se zakreslením 
navrhované stavby do podkladu katastrální mapy. Na základě těchto podkladů stanovil speciální 



Č.j. MUSLANY/3621/2022/ODSH str. 4 

 
stavební úřad okruh účastníků řízení, které uvedl ve výroku rozhodnutí a zároveň poučil 
účastníky o možném charakteru uplatňovaných námitek. 
 
K řízení byla doložena následující závazná stanoviska a vyjádření:  
Dotčené orgány státní správy: 
- MěÚ Slaný, odbor životního prostředí – č.j. MUSLANY/15793/2021/OŽP 
- Policie České republiky - KRPS-68288-1/ČJ-2021-010306  
- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje – ev. č. PCNP – 217 – 2/2021/PD 
- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze  
  – č.j. S-KHSSC 13355/2021 
Vlastníci inženýrských sítí: 
- ČEZ Distribuce – zn. 1114558185 
- ČEZ ICT Servis – zn. 0700278549 
- Telco Pro Services, a.s. – zn. 0201138625 
- CETIN a.s. – č.j. 602719/21 
- GasNet Služby, s.r.o. – zn. 5002344636 
Ostatní: 
- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje - 2643/21/KSUS/KLT/KUC 
- Archeologický ústav AV ČR, ARUP – 2890/2021 
- Česká geologická služba – zn. CGS600/21/1270/III/381  
- Palivový kombinát Ústí – č.j. 2021/5010/PKÚ 
- Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany ČR – 231269/2021-1150-OÚZ 
- Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského  
  – zn. SBS 12063/2021/OBÚ-02/1 
- Slavos Slaný, s.r.o. – zn. V20352/2021 
 
 
Námitkám vlastníků (správců) jednotlivých sítí dotčené technické infrastruktury (dále jen 
„zařízení“), které směřovaly k ochraně sítí technické infrastruktury dotčených předmětnou 
stavbou, správní orgán vyhověl tak, jak je uvedeno v bodě 10. a 11. podmínek tohoto povolení.  
Ostatní podmínky uvedené v souhlasech se stavbou v ochranném pásmu těchto zařízení jsou pro 
stavebníka závazné na základě jiných obecně závazných právních předpisů.  

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených správních 
orgánů, vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí 
technického vybavení. Stanoviska a požadavky zapracoval projektant do projektové 
dokumentace, popř. je speciální stavební úřad zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Ve společném řízení speciální stavební úřad posoudil předloženou žádost z hledisek uvedených  
v § 94o stavebního zákona, a zjistil, že uskutečněním nebo užíváním stavby nejsou ohroženy 
zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na stavby.   

Ve společném povolení je stanovenými podmínkami zabezpečena ochrana veřejných zájmů, 
ochrana majetku a zájmů účastníků řízení, plnění požadavků dotčených orgánů a vlastníků 
technické infrastruktury umístěné v prostoru stavby, dále dodržení obecných požadavků na 
výstavbu včetně požadavků na bezbariérové užívání stavby a technických norem.  

Upozorňujeme stavebníka na nutnost dodržování 
- povinností, vyplývajících z ustanovení § 152 stavebního zákona (při nedodržení se stavebník 
  dopouští přestupku, či správního deliktu dle § 178, nebo 180 stavebního zákona a může mu být 
  uložena pokuta) a § 157 stavebního zákona 



Č.j. MUSLANY/3621/2022/ODSH str. 5 

 
- povinností, plynoucích mu z jiných zákonů 
- povinností, plynoucích mu z rozhodnutí, vydaných ke stavbě jinými dotčenými orgány 

 
Protože speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení stavebního 
záměru, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.  

 

Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, Odboru dopravy, Zborovská 15, Praha 5, 
prostřednictvím podání u Městského úřadu ve Slaném, odboru dopravy a silničního hospodářství. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.  
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci.  

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 

stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u 
vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 
kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením 
údajů ze štítku. 
 
 
 
 
Pavel Vinš 
referent odboru dopravy a silničního hospodářství 
Městského úřadu Slaný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MUSLANY/3621/2022/ODSH str. 6 

 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
1. Obec Zvoleněves, IDDS: 2kcbgky 
 sídlo: Zvoleněves č.p. 274, 273 25  Zvoleněves 
2. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
3. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
4. ČEZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i 
 sídlo: Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 
5. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
6. Krajská správa a údržba silnic, Středočeského kraje, IDDS: a6ejgmx 
 sídlo: Zborovská č.p. 81/11, 150 00  Praha 5-Smíchov 
7. Slavos Slaný, s.r.o., IDDS: aa7kp9d 
 sídlo: Politických vězňů č.p. 1523, 274 01  Slaný 1 
8. Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc 
 sídlo: Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 
9. Ing. Romana Apltová, Zvoleněves č.p. 304, 273 25  Zvoleněves 
10. Marián Jiřička, Zvoleněves č.p. 304, 273 25  Zvoleněves 
11. Jaroslav Klempt, Zvoleněves č.p. 108, 273 25  Zvoleněves 
12. Ivana Klemptová, Zvoleněves č.p. 108, 273 25  Zvoleněves 
13. Ladislav Klokočník, Boloňská č.p. 602/5, Praha 10-Horní Měcholupy, 109 00  Praha 111 
14. Emilie Málková, Zvoleněves č.p. 55, 273 25  Zvoleněves 
15. Eva Skýpalová, Lessnerova č.p. 267/7, Praha 10-Petrovice, 109 00  Praha 111 
16. Mgr. Roman Šperker, IDDS: qyxd4yd 
 trvalý pobyt: Doubravická č.p. 1304/8, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 
  
dotčené správní úřady 
17. Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., IDDS: fxcng6z 
 sídlo: Letenská č.p. 123/4, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 
18. Česká geologická služba, IDDS: siyhmun 
 sídlo: Klárov č.p. 131/3, Praha 1-Malá Strana, 118 00  Praha 011 
19. Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, IDDS: dz4aa73 
 sídlo: Jana Palacha č.p. 1970, 272 01  Kladno 1 
20. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, IDDS: hhcai8e 
 sídlo: Gen.Klapálka č.p. 1583, 272 01  Kladno 1 
21. Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kladno - Dopravní inspektorát, IDDS: 
2dtai5u 
 sídlo: Havířská č.p. 632, 272 53  Kladno 
22. Městský úřad Slaný, odbor životního prostředí, Velvarská č.p. 136/1, 274 01  Slaný 1 
23. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
24. Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, IDDS: ixaaduf 
 sídlo: Kozí č.p. 748/4, 110 00  Praha 1-Staré Město 
25. Palivový kombinát Ústí, státní podnik, Středisko Kladenské doly, Libušín, IDDS: bneuin8 
 sídlo: Hrbovická č.p. 2, Hrbovice, 403 39  Chlumec u Ústí nad Labem 
 
spis  
 


		2022-02-08T11:12:09+0100
	Pavel Vinš
	oprávněná úřední osoba




